Esclarecimento PE 101/2025
 Prezados, recebemos pedido de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico n° 101/2025, conforme
segue:

Empresa solicitante: FULLPRINT COPIADORAS LTDA

Dúvida: Bom dia. As impressoras deverão ser novas (de primeiro uso) ou usadas? Desde já agradecemos a
atenção.

Atenciosamente

_
Talles Felix Caravetta
Agente Administrativo

Memorando 8.405/2025

Responder apenas via 1Doc

Para

CC

SME-SC - Setor de Compras

SME - Secretaria Municipal de Educação

3 setores envolvidos

SMA-SL  SME  SME-SC

25/07/2025 10:09

Talles C.  SMA-SL

SME - Secretaria...

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 1-
8.405/2025
25/07/2025 11:21

(Respondido)

Envolvidos internos
acompanhando
CC

Jessica B.  SME-SC

Prezados,

Conforme item 4.2 do termo de referência, os equipamentos devem ser
novos.

4.2. Locação de 11 impressoras e copiadoras, com as seguintes
características mínimas: Impressora multifuncional Laser Velocidade da
CPU mínima :800 MHz Impressão Colorida: não Funções Principais
Impressão, digitalização, cópia e fax Cópia Duplex (Frente e Verso): sim
Tempo de Impressão da Primeira Página: máximo 7,5 segundos Tecnologia
de Impressão: Laser Eletrofotográfico Memória Padrão: 1 GB Velocidade
Máx. de Impressão em Preto (ppm): 52/50 ppm (carta/A4) Resolução da
Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi Capacidade da Bandeja
de Papel: 520 folhas Bandeja Multiuso: 50 folhas Capacidade de Impressão
Duplex (Frente e Verso): Sim Interface de Rede Embutida: Gigabit Ethernet,
Hi-Speed USB 2.0 Compatibilidade com o Driver de Impressora: Windows
Volume Máximo de Ciclo Mensal: 150.000 páginas Resolução de Cópia

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

Prefeitura de Guaporé - Av. Silvio Sanson, 1135 Centro, CEP 99200-00 • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 25/07/2025 13:42:34 por Talles Felix Caravetta - Agente Administrativo (matrícula 22492-8/1)

(máxima): Até 600 x 600 dpi Digitalização Resolução de Digitalização
Óptica (dpi) 1200 x 1200 dpi Formatos (Exportação) JPEG, PDF Single-
page/Multi-page Digitaliza para E-mail, FTP, USB, Network Folder
Digitalização Duplex (Frente e Verso): Sim Modo de Economia de Toner:
Sim Fonte de Alimentação AC 120V 50/60Hz,

Incluso na franquia: fornecimento de suprimentos como toners e
cilindros, manutenção composta pelo conserto ou troca da máquina
ou de seus componentes e peças, sendo o equipamento novo e em
linha de fabricação.

Att

_
Jessica Baldissera
Assessor Depto.Educação

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);